
                              令和６年８月２１日 

チーム・保護者各位  

宮城県高体連バレーボール専門部 

部 長          佐々木   隆義 

                                                             （ 公 印 省 略 ） 

 

第７７回全日本バレーボール高等学校選手権大会 宮城県代表決定戦 

兼 第４７回仙台放送杯争奪宮城県大会 一次予選会について （総務） 

 

チーム関係者並びに保護者の皆様には、日頃より当専門部の活動にご協力とご理解を賜り感謝申し上げます。 

さて、今年も標記大会が９月７日（土）～８日(日)に開催されます。ご子息・ご息女の試合の応援にも、より一層

熱が入ることと思います。どうぞ、ご来場いただき、応援方よろしくお願いします。当日は混雑も予想されますので、

下記の事項をご理解いただき、参加選手が安心して挑める大会運営にご協力下さるようお願い申し上げま

す。 

記 

 

１  チーム応援の人数制限はありません。但し、観客席が狭い会場もありますので、該当試合のチー

ム応援が優先となります。 

 

２  駐車場については所定の場所に駐車願います。また、駐車場内での事故等の責任は一切負いかね

ますのでご注意下さい。 

 

３  各会場となる公共の体育館並びに近隣住民の方に迷惑とならないようお願い致します。 

・会場周辺の路上駐車。 

・会場の開館時間よりも早すぎる集合。 

・周辺店舗の利用マナー。 

・喫煙。 

 

４  チームで出したゴミは全て持ち帰るように、チームでゴミ袋等を準備して下さい。 

   使用済みのマスク等を体育館のゴミ箱に捨てていかないようにして下さい。 

 

５  各会場の遵守事項を守って使用して下さい。 

・フロア、トイレ等の使用許可がされている場所以外への立ち入りや使用。  

・下足、上履きの履き替え等。 

・各会場の所定の場所での喫煙。 

 

 

 



 

 

６  各会場の会議室や更衣室等をチームで借用、占領することのないようにして下さい。 

 

７  貴重品の管理は各校で責任を持って徹底するようお願い致します。 

 

８  館内のコンセントは全面使用禁止となります。 

 

 ９  選手のプレーに支障を来す場合がありますので、フラッシュやライトを使用しての撮影は禁止

となります。 

 

１０  撮影した画像や動画を、不特定多数の人が閲覧できる SNSへ載せないように、顧問、生徒、保

護者、チーム全体で徹底するようにお願い致します。 

 

１１ 各会場、最終試合のチームは、会場の撤収作業のご協力よろしくお願致します。 

 

１２ 当日は高温が予想されますので、各チーム・個人で熱中症対策をお願い致します。 

 

 


